
KONTRATE

Numri i kontratds t: 622-2*E182-l-2-11C1130

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autorileti Kontraktues"), ne njeren an€; dhe

SolvtT SH.P,K., Rr.Jusuf Gervalla Nr. 32, PRISHTINT, 1ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jan€

pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per fumizimet e sh€nuara me posht€:

Furnizimi dhe montimi i tabelave te metrqura , p€r giimnazin Gjon Buzuku n€ Prizren me numer

identifikues: 6ZZ-2*E182-I -2-l

N€ni I L€nda

l.l Lenda e kontratgs do te jete nga Fumizuesi, i furnizimeve nd vijim;

Grupi

I Furnizimi dhe montimi i tabelave t€ menqura , per giimnazin Gjon Buzuku ne

Prizren

Neni2 Kushtet e dErgesas

2.1 Afati kohor per dorezim do E jete dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontmktues.

2.2 y eadl i dorezimit te fumizimit do t€ jet6

2.3 lnkotermi2 i zbatuesh€m do t€ jetet

Neni 3 Origiina

3.t Furnizuesi duhet te dorezoje nj€ certifikale te origiings sd furnizimeve, me se voni atehere kur e kerkon

pranimin e pdrkohshEm t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e

kontrat6s.

3.2 Origjina e mallrave do te p€rcaktohet sipas Kodit E Doganave te Bashkesise Ewopiane (Community

Customs Code-) ose sipas marrgveshjeve nderkombetare t€ cilat i ka n€nshkruar vendi n€ !alg.

Neni 4 Cmimi

4.1 Qmimi total i fumizimeve duhet ts jete: 14,750.00 € (kat€rmb€dhjetE mije e shtatqitrd e pesedhjeta

euro).

4.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jet€ e vetmja pages€ qe Autorit€ti Kontrakues i ka

borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet t€jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

qminret e artikujvc q€janc subjekt te rregullinril te gmimit jane subjekt i ncgullimcve nil vijim:

ose burim tjelai tc rregullimt ft Qmimevel

4.4 Pagesat do tE behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganta te kontrates

Neni 5 Retrdi i porparosise i dokumenteve t€ kontrates

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontratesl

(b) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrat€s;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

I Ju lutemi referojuni ketij numli te konrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, proc€durat dh€ transaksionet qe lidhcn me thessrin
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(0ry.
5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dh€ne me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ $itha komunikimet me shlaim q€ kane te bejne me keE Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra an€ dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet tg dgrgohen m€ post0, faks, email ose tE dorgzohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon v€rtetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote kete n€

komunikaten e tij. Sa her€ qd ka afat te fimdit per pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi duhet te

kerkoje vertetim e pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i mare te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perve9 nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jete ne

forme te shkruar dhe talet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do t€ shenohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatE ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhEn 3 n€ tri origjinale, dy prej tg cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Fumizuesin.

PCr Autoritetin Kontraktues

Per Furnizuesin

1

Emri: Alban Susuri

Pozital Ud i zynarit pergiegjes

prokurimit
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N€nsh krim i:
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I)ata:

03/l
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Vula:
c

o

Emri: Arbnor Emini

Pozita: Menaxher ft
Ndnsh k rimi:
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f)ata:
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3 Gjuha do tejete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n6 kete tender



KUSHTET E VECANTA

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.

Nenit

Plani dinamik i

realizimit

Furnizimet do te perfundojne brenda 60 dit6 pune nga data e
hyries nA fuqi tE kontratds

Mbikqyrja dhe

inspektimi
Mbikqyres i drejtperdrejt imenaxherit tE kontrates do ta
jet6 Luljeta Veselaj Gutaj Dreitoresha nA DKA

Menagjer i projektit: Gylal Shipkovica Drejtoreshe na

Gjinmazin Gjon Buzuku ne Prizren

Lis.ii

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

)) Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 Yu vlerEs se kontrat€s

me vlefshmEri prei _4_muaj

Sigurimi 1 0.1

Programi
ekzekutimit

N/A

Tatimet dhe
marreveshjet

doganore

121 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

13.1 N/A

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje qdo dergese te materilait i cili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe

testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

pBrputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Konkaktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdhgr Blerje

te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezimi Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e

tyre.

Numri i kontrates: 622-25-8182-l-2-l lcl730

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndrysho.lne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme

te Kontrates

Siguria

ekzekutimit

lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delavery Duty Paid).
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Dergesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

24.1 [sheno peiudhen e garancionit]

24.5 N/A

Sherbimet pas

shitjes

25.1 N/A

zsjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
es

Jt_z Neni 42 42.1 Pal€t do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre

miqesore te gjitha mosmarr€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet tlre. Sapo te

shfaqet ndonje mosmareveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkim per

poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se

eshtg e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te

mundohen ta zgiidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pgrgiigiet kerkeses per zgjidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha mal(simale qc jepet per arriqen e

kesaj zgiidhjeje do te jetc 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te

aritur zgiidhje miqgsore deshton ose nese Pala deshton G p€rgiigiet m€ kohe ndaj

kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojn€ ne fazen e

ardhshme te procedures se zgjidhjes s€ mosmarr€veshjes duke e lajmeruar tjetren.

zgjidhja e

mosmarreveshj
es me
procedure

g.iyqesore

JZI 43.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhjc brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesoro per zg,idhje te mosma[eveshjcs, secila pale mund G kerkojc:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajlim me KvK.

43.2 Para nenshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendosin per menyr€n e zgiidhjes

sc mosmarreveshjes. giykata apo arbitrimi.
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Proku rimi : 622-25-8182-l-2-l

Nr i brendsh6m:

Tituli: Furnizimi dhe montimi i tabelave tE menqura , per giimnazin Gjon Buzuku n6 prizren

Furnizimi dhe montimi i tabelave tE menqura , p€r
giimnazio Gjon Buzuku n€ Prizren

Kodi i tenderit: GjonBuzukuPZ

D^t^t 29.09.2025

Lista e dokumenteve tA tenderit mbihhtet6se

Nr. Dokument

1. Deklarata nen betim.pdf
2. Dokumentet e biznesitpdf
3. Deklarata e plotesimit te specilikimeve teknike.pdf
4. Deklarata e garancionit dhe liferimit pdf
5. Certifikatat ISO.pdf
6. Kontratat e Realizuara pjesa I nga 2..pdf
6.1. Kontratat e Realizuara pjesa 2 nga 2..pdf
7. Stafi lT.pdf
8. Stafi i angazhuar.pdf
9. Vendimi menaxheri i kontrates.pdf
10. Certilikimet e stafitl.pdf
lI. Kontratat e stalit.pdf
12. Deklaratat Tatimor€ Vjetore.pdf
13. Broshurat nga prodhuesi.pdf

14. Autorizimi nga prodhuesi.pdf

PErshkrimi i gmimeve

1.
a

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Nr Em6rtimi i grupit

Furnizimi dhe montimi i
tabelave te menqura, pEr

giimnazin Gjon Buzuku n€

Prizren

Pjes6t e tenderit qA do te dorezohen ndaras:

15. Pershkrimi i cmimit.pdfI

866 Formulari i dorezimit te tenderit

Dokumenti

1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-8182-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: SolvIT SH.P.IC, Rr.Jusuf Gervalla Nr. 32, 10000, PRISETINE, KmovE

E-mail: sales@solvit-ks.com

Personi kontaktues: Arbnor Emini

Teleforu: 015222602

Faxi:

Numri fiskal : 60087 I 421

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr td Prokurimit: 622-25-8182-1-2-l

Titulli i kontrat6s: Furnizimi dhe montimi i tabelave tE menqura, p€r giimnazin Gjon
Buzuku nd Prizren

Si peryjigje ndaj letr€s suaj tg fteses per te tenderuar per konharcn e mesiperme, ne, € poshte

ndnshkruarit deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme G dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore tE paraqitur4

pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizimi dhe montimi i tab€lave te menqura , pEr giimnazin Gjon Buzuku nE Prizren

3. Qmimi total i tenderit dshte:

14,7s0.00 EUR

Dhe nE {ial6 [;rin o gmimin e tenderit nc frale Euro]

4. Ky tender eshte valid p€r njd periudh€ prej ose muaj; ose dite: 90 nga data finale p€r dorEzim td

tendereve.

5, N€se tenderi jone pranohet, ne marrim pdrsip€r tE sigurojmg nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e b€jm€ kEt€ kerkese, per kgte tender fsheno numrin e Piescs, ncse aplikofrerl si partner ne

konsorcium te udhehequr nga lslrano emrin e udhiheqesil]. Ne konfirmojm€ qd nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonjg formular tjeter. Konfirmojm€, si parher ne konsorcium, se

t€ gjith€ partnerct, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligi pdr realizim td kontrat€s; se

partneri kryesor 6shte iautorizuar te obligojd dhe t€ marr€ udhezime per secilin anetar dhe ne emer G

secilit andtar q€ realizimi i kontratds, duke perfshir€ edhe pagesat, dsht€ pergiegiesia e partnerit

kryesor, dhe se tC giithe partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashk61,4<onsorcium jane te obliguar te mbeten

nE nd€rmarjen e p€rbashk€t/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit td kontrates.

7. Ne do ta informojmc Autoritetin kontraktues menjdhere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze g1atl implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasakta ose jo tg plota td cilatjepen me qellim n€ k€t€ konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk €sht€ i obliguar te vazhdoj€ me k€td ftes€ dhe q€ e

3866 Formulari i dorezimit te tenderit



rezervon te drejten per te dh€nC vetem nje pjese te kon[ates. Ai nuk do te shkaktojd detyrime ndaj
nesh nese e ben keG.

Informacion ne lidhje me nEnkontraktorot

Emri dhe adresa

e n€nkontraktorit

Numri fiskal -

nenkontraktore

PErshkrimi i
pj es€s s€

konftates qe do te

n€nkontraktohet

Pjesa vlera tE

ndnkontraklohet
P€rqindja e

kontmtes qe do

td

nenkontraldohet
(7,)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4
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Tobelari me td dhdnat e kErkuaro p Ofertim

8 € 1,700.00 € 13,600.00Cope1 Tabela SMART 75"

Cope 8 100.00€ € 800.002

Montimi Fizik ne mure, Lidhja me rrjeten

ekzistuese, qasja ne rryme, dhe leshuarja

ne pune

€ 350.00
Grup Deri

50 veta
1 € 350.003 Trajnimi per perdorimin e Veglave

Edukative softuerike

€ 14,750.00Total:

Cmimi me

TVSH €
Produkti TotalNr. Njesia Sasia

u
SolvtT

t



PRISIG POLICE SIGURIMI

INSURANCErcUCY

__\

l:-O

Lloji i Garancise:Garanci Kontrate

Seria I
10001273116

Flr

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(emri i Adoritetit Kontraktues, nE tekstin e maposhtem Autoriteti Kontrakues)

D('IG FASUB BRASYSH OE

SoklT SH.P.K.

(emri i operatoril ekonomik, nE tekstin e mEposht6m "Operatori Ekonomik")

l€ rndre p6n,p6rta E hoi nladgudm t! lElzinlt lldhur me kont.dr rna ttl

Fumizimi dhe montrmi i tabelave tE menqura, pdr qjjmnazln Gion Buzuk!, nA Pizren

tA dh6n€ me numrin e Prokurint

622 25-A182-1-2 1

(Nr i referencEs sE prokurimit)

1,475.00 € Nja Miie e Kar6r Oind e Shtaladhjel6 e PesE Euro

(shuma e garancise n6 numra dhe n6 fjalC)

dhe n6 mardm persip& tE iJ paguid, ms k&kssan trai ta palE rne shloh qA deldarohen qe Operstori Ekono.nik ka bffi g8bim E€pse

. AJto.iteti konba*hrE ashta kootootlar me hmt*r $b€taftjab qA jru* ,saltst i desmidt 16 Op€rdorit El@rp.r$( p6r tE kyer oblidnet e v€ta dpqs

konkstEq dher'ose

. OpsEb.i Ekonqnik e ka shldur ko.lbaEn e narEftkuar, dhe Ho shkakton d6m ta l@nddsu€sh€m te ArbdEti kootal.tl€s dher'Ge kAl(on nga tutryitEu

korltahl€s ta b€i6 shp€rdrrre t6 konCd€ruGhrn6 pa. rEllzlnin e kEsal kontraq dher'ca

. OpsEtori Ekonqnik 6 ka st*Blur konbatln e n6.rst{GEr, dhe fF ka l€tt6 pa pagcBa sftt t€ prm&q€, ndnkont"}C.E4 dher'o.8 turiaEs r'd€tid; ce

. Orrt6 ixlofitaf€{t o uaA e dq€alar nga Opssbri Ekonqnlk aiJlon qa Ho oie.t6 ruk rrund tE rElizoh€t dhe pa asniat anl(6sa ose argunfit E gffha

shurd brBrda limibrate

Kompania o Sigurtmoye PRISIG SH.A / Numtl unlk ldentillkues: 8108428:t2 / Tel: +38:i (o) 38 221 0oo

Email: tntoeprBig-ks.com / www.prisig-k3.com / Adres6: Fr. Eduard Ur 173 Lagjja Atbdria, 10000 Prishtna, R€Publika e Kosovas

PRISIG

PRISIG

t{Cnshkimi dhe vula e Garantuesit

Eff.r,.*E

ffii#

XOMPANIA E sIGURIMEVT IHSUT ICE COMPAXY

p€r Operedn ekonomik nSa Ajtoriti€ii Kootrakt E3;

DHE DUKE pA.SuR pAmSfSg QE Operatori Ekonqnik dgshiron tO l6shoi6 niE gaErci p6r shun6n e silurinit e sp€cifluar nE dosi a tefiC€rit n&l ntmin o

dh€n6 tE plohrdmiq

DHE DUKE PAIiUR PAFASYSH OE ismi pdtrsr fi Jadm ope.atorlt Ekonornik k6t6 gafanci:

pER KEIO AFSYE varHoin6 qE ne irniGarant-Es dhe p&gie{iib nd4 iJw, nd €mEr 16 Operdorit Ekono.nih dqi nd ni6 stutn6 toaEla plEi

1,475.00 €

(shuma e garancisC)

Ca 5d a fiel. mg lar! pq pasr n6,q6 qa ta d6shmh€t @iSiepql arlFt E bd p6r ldd€lao tC co par CrJtn&l s lp€dfihra kgtJ.

XIo gEand 6*fa s vloft,rllo pnai dEtE 03 11.2025 dgl ma 05 m m26

l,aCuar.* Prjshlind datE 31.10.2025

1^*.,


